
COMUNE DI  NOVELLA

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 7 del 13.01.2026

OGGETTO: Bando di concorso per l'ideazione e la progettazione dello stemma e del gonfalone 
del Comune di Novella. Approvazione verbali commissione giudicatrice e della 
graduatoria finale di merito e liquidazione spese.

L'anno Duemilaventisei, addì Tredici, del mese di Gennaio, alle ore 18:30, nella Sala delle adunanze 
della frazione di Revò, a seguito di regolari avvisi recapitati a termine di legge si è riunita la Giunta 
Comunale,  con l'intervento dei Signori:

PRESENTEDOMINICI SILVANO SINDACO

PRESENTERIGATTI ALESSANDRO VICE SINDACO

PRESENTEFLORETTA MIRKO ASSESSORE

PRESENTEMENGHINI STEFANIA ASSESSORE

PRESENTEPEDRI MARTA ASSESSORE

PRESENTEZILLER FILIPPO ASSESSORE

TOTALE PRESENZE  6

Assiste il Segretario Comunale, dott. Silvio Rossi, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. ing. Silvano Dominici, nella sua qualità di 
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



Delibera di Giunta Comunale nr. 7 del 13/01/2026 
 

 

Oggetto: Bando di concorso per l'ideazione e la progettazione dello stemma e del gonfalone 
del Comune di Novella. Approvazione verbali commissione giudicatrice e della 
graduatoria finale di merito e liquidazione spese. 

 

Ai sensi dell’art. 65 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, si allontanano e astengono dalla votazione gli Assessori 
Menghini Stefania e Rigatti Alessandro, interessati all'adozione del presente provvedimento.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata  la delibera consiliare n. 56 del 08.09.2025, con la quale  veniva proposto ed approvato 
il bando di concorso di idee per la realizzazione di uno stemma e gonfalone del Comune di Novella; 

Preso atto che in data 23.09.2025 con il protocollo n. 9316 è stato pubblicato all’albo pretorio il bando 
di cui all’oggetto. 

Tenuto presente che il termine previsto per la presentazione delle domande, veniva fissato per le 
ore 12,00 del giorno 24.11.2025; 

Visto che con deliberazione n. 310, dd. 04.11.2025, è stata nominata la Commissione giudicatrice; 
per la valutazione delle proposte pervenute; tale nomina è avvenuta nel rispetto di quanto stabilito 
dall’art. 6 del bando, il qual prevedeva la designazione di tre rappresentanti del Consiglio (nominati 
con deliberazione consiliare n. 56 dd. 08.09.2025) e la nomina di membri esperti. 

Preso atto che il giorno 18 dicembre 2025 si è tenuta la prima seduta della Commissione per 
l’individuazione del nuovo stemma e del gonfalone del Comune di Novella; 

Preso atto che il giorno 09 gennaio 2025 si è tenuta la seconda seduta della Commissione per 
l’individuazione del nuovo stemma e del gonfalone del Comune di Novella; 

Accertata la regolarità delle operazioni svolte dalla Commissione giudicatrice; 

Preso atto che la Commissione giudicatrice, ad ultimazione delle relative operazioni, ha 
regolarmente redatto i verbali; 

Ritenuto pertanto di approvare integralmente nr. 2 (due) verbali rassegnati dalla Commissione 
relativamente alle riunioni di data:  
Verbale n. 1 di data 18 dicembre 2025; 
Verbale n. 2 di data 09 gennaio 2026; 
 
Visto l’art. 9 del Bando che prevede la premiazione, al miglior progetto presentato, con un 
riconoscimento economico di € 3.000,00; 
 

Ravvisata la necessità di dare immediata esecutività al presente provvedimento,  

Visto il Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R. 03.05.2018 n° 2 e ss.mm.; 

Vista la deliberazione consiliare n. 70, dd. 29.12.2025 di approvazione del Bilancio di Previsione per 
gli esercizi 2026-2028 e del Documento Unico di Programmazione  (DUP) 2026-2028; 

Vista la delibera di giunta comunale n. 2 del 13.01.2026 di “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2026-2028”; 



Delibera di Giunta Comunale nr. 7 del 13/01/2026 
 

 

Accertata la competenza della Giunta ad assumere il presente atto ai sensi delle norme speciali 
nelle materie sopra indicate; 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare per le motivazioni espresse in premessa, i due verbali della Commissione 
giudicatrice relativa al Bando di concorso per l’ideazione e la progettazione dello stemma e del 
gonfalone del Comune di Novella, depositati agli atti. 

2) Di approvare la graduatoria finale di merito risultante dal verbale della commissione giudicatrice 
nr. 2 dd. 09.01.2026,  

3) Di rendere noto il nominativo del vincitore, nella persona della sig.ra Guerzoni Lara, del 
concorso per l’ideazione e la progettazione dello stemma e del gonfalone del Comune di 
Novella. 

4) Di demandare agli uffici comunali la liquidazione al soggetto vincitore del premio 
riconosciuto, dell’importo di euro 3.000,00 (al loro delle trattenute fiscali), come previsto 
dall’art. 9 del Bando, 

5)  Di dare atto che in relazione ai provvedimenti assunti, la spesa di cui al precedente 
punto 4) trova imputazione al Cap. 3030 del bilancio 

6) Di demandare agli uffici comunali la liquidazione ai membri della Commissione giudicatrice del 
compenso di € 120,00 a seduta oltre spese di viaggio. 

7) Di dare atto che in relazione ai provvedimenti assunti, la spesa derivante dal precedente punto 
6) trova imputazione al Cap. 7/R del bilancio. 

8) Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente ai capigruppo 
consiliari ai sensi del 2° comma dell’art. 183 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

9) Di dare atto che la presente deliberazione, per effetto della legge costituzionale 18 ottobre 
2001, n. 3, non è soggetta al controllo preventivo di legittimità e che ad essa va data ulteriore 
pubblicità, quale condizione integrativa d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo 
di 5 anni, ai sensi della L.R. 29.10.2014 n. 10, nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 
14 marzo 2013 e dalla Legge 6 novembre 2012, n. 190. 

10) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 187 della L.R. 03.05.2018, n. 2, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi:  

a) opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi ai sensi dell’art. 
183, comma 5 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2;  
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 gg.ai 
sensi della Legge 06.12.1971, n.1034 o in alternativa alla possibilità indicata alla lettera b), ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art.8 del DPR 
24.11.1971, N.1199;  

 
successivamente 

stante l’urgenza di provvedere in merito, 
 
Visto l’art. 183, comma 4, del Codice degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 



Delibera di Giunta Comunale nr. 7 del 13/01/2026 
 

 

 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano, 
 

delibera 
1. Di approvare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi della su 

richiamata normativa. 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ing. Silvano Dominici F.to dott. Silvio Rossi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia del presente verbale è in pubblicazione all'Albo Informatico di questo Comune per 10 giorni dal 
giorno 16/01/2026 al giorno 26/01/2026 ai sensi dell'art. 183, comma 1 del Codice degli Enti Locali 
Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Silvio Rossi

ESTREMI DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 183, 
comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con 
L.R. 3 maggio 2018, n.2.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Silvio Rossi

IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Silvio Rossi

Novella, lì 16/01/2026

Copia conforme all'originale, in carta libera, uso amministrativo.



PARERI OBBLIGATORI ESPRESSI AI SENSI DEGLI ARTICOLI 185 E 187 DEL  
CODICE DEGLI ENTI LOCALI DELLA REGIONE AUTONOMA TRENTINO ALTO 

ADIGE APPROVATO CON LEGGE REGIONALE DD. 3 MAGGIO 2018, N. 2 

**********************

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rossi dott. Silvio

Novella, 13/01/2026 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Istruita ed esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, come richiesto dagli 
articoli 185 e 187 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa dell’atto.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, 
formali e sostanziali, che ad essa ineriscono, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice 
degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge 
regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile dell'atto e si attesta la relativa copertura finanziaria.

F.to Covi dott. Luciano

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Novella, 13/01/2026


